ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 21.10.2020г.                                                       № 268
пгт. Климово

 Об итогах конкурса среди учащихся

 общеобразовательных школ
«Книга как компас на жизненном пути»
      В целях привлечения внимания учащихся к духовно-нравственным ценностям, проблемам духовного развития личности человека и народа, развития чувства сопричастности к ценностям Православия, как культурообразующей религии, развития интеллектуального и творческого потенциала подрастающего поколения в соответствии с письмом Департамента образования и науки Брянской области №2873-04-0 от 05.06.2020г.

Для участия в районном этапе конкурса было представлено 159 работа из  образовательных учреждений.
        В номинации «Основная тематика» было представлено 117 работ из

МБОУ КСОШ № 1,  МБОУ КСОШ № 2, МБОУ КСОШ № 3, МБОУ Чернооковская ООШ, МБОУ Чуровичская СОШ, МБОУ Хохловская ООШ,  МБОУ Гетманобудская ООШ, МБОУ Новоропская СОШ, МБОУ Митьковская ООШ, МБОУ Вишнёвская ООШ,  МБОУ Сытобудская ООШ,
В номинации «Стихотворение собственного сочинения» было представлено  13 работ из МБОУ КСОШ № 2, МБОУ КСОШ № 1, МБОУ Сытобудская ООШ, МБОУ Истопская ООШ, МБОУ Чернооковская ООШ
В номинации «Сочинение, эссе, письмо, рассказ» было представлено 21работа из МБОУ КСОШ № 1,  МБОУ КСОШ № 2,  МБОУ КСОШ № 3, Могилевецкая ООШ.
В номинации «Художественное чтение» было представлено 8 работ из МБОУ Чернооковская ООШ, МБОУ Чуровичская СОШ, МБОУ КСОШ № 2, МБОУ Хохловская ООШ.
Жюри отмечает высокую активность участников. Работы отличаются  многообразием композиционных решений и использованием  различных средств выразительности.
Районный Совет Профсоюза работников образования учредил номинацию «Поддержка Профсоюза».
   На основании выше изложенного

         ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Протокол решения жюри районного конкурса «Книга как компас на жизненном пути» утвердить (Приложение).

2. Методисту РМК Кузавовой Н.В. ознакомить участников конкурса с результатами, обеспечить участие работ победителей в областном этапе конкурса.

3. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Толочко Н.А.

[image: image1.jpg]ILIAH
IPOBEAEHUA CEMHHAPA YYHMTEJEA 1-x KJACCOB
Jlara npopenenus: 31 susapst 2012r.
Mecto u Bpems nposenenus: Yyposnuckas COI
Orsezn: 9-30 uac.
Pykosoaurema: Jlomaxo E.B., Koxorosa H.51.,
Meroauctel  PMK

Tema «Opraﬂmaunn HpOeKTHOﬁ H HCC/IeR0BATENLCKON e TeILHOCTH MIaJIIMX

IDTKOJIBHUKOB B COOTBE€TCTBHH ¢ TpeﬁOBaHHﬂlel q)enepanbﬂblx
TOCYAapPCTBEHHBIX CTAHAAPTOR HAYAJbLHOrO 00IIero oﬁpasosaﬂnn»

IIem-: KoOpAMHaLuA ACITEMTHHOCTH paﬁom-xoﬁ M HIKOJBHOM METOAMYECKHX CJIy)K6 TI0 CO3TaHUIO

YCTOBMA Iepexoaa Ha OOyYeHHe IO HOBBIM OOPA30BATENbHBIM CTAHIAPTAM, IO
OCHOBIIEHHIO COZIEPXKAHHS 00PasoBanms; obecriedeHte CHCTEMHOCTH H ddeKTHBHOCTH B
OpraHM3aluH BeeX  GopM MeToamueckodl paGOTEL ¢ LENBbI0 MOBBINEHHS — KayecTBa
HETIPEPBIBHOTO [EIATOTHIECKOTO 00Pa3oBaHHS.

TNOPAIOK ITPOBENEHNST

I. O6 opranusaumu paGoTer OY 1o HCNIONHEHAIO MPHKA3A MunncTepcTBa 06pasoBaHus B
naykn PO ot 22 centabps 2011 roga Ne2357(sapeructpuposan B Mumiocte 12 Jexabps
2011roga Ne 22540) «O BHecenun m3meneruit 8 ®I'OC HOO, YTBEPXKAEHHBIH MpHKazoM
Munnetepersa obpazopanus n Hayku Poccniicroit Qexnepanmy ot 6 okTa6ps 2009 r. Ne373»

Jlomaxko E.B., meromuct PMK

II. TIpesenraums. Oprauusauus HpoeKTHOH M HCCIENOBATENbCKOM JEATENBHOCTH MITaZIIHX
IKOTLHHKOB B COOTBETCTBHY € TPeGOBAHIAIMH (delepaTbHbIX rocyIapCTBEHHEX CTAHIAPTOB
HaualpHOTo 00MIero oOpazoBaHns

Koxotopa H.5., metonucr  PMK

ML IMocemmenne M aCNEKTHEL AHATH3 OTKPBITHIX YPOKOB:
- Ypok obyuenns rpamore «Asbyka. Teopuectso A.C.IIyimkuaa»
Yuaurens Pyuko E.I.
- Yok H306pasuTenbHOro HCKyCCTRa «YKpaleHus nTun»
Vuurens PriGanko T.U.

IV. BricTyniienns 13 onbiTa paboTsi 10 OPraHU3AIAM IPOEKTHOH H HCCIEA0BATENHCKOM
JEATENBHOCTH O0YYAIOIMXCS HAYATHHON WIKOIB!
®ernc H.B., yaurens KCOII Nel
Tanxura JLM., yantesns Termano6ynckoit QOLLL
Kpusenko C.J1., yautens Hosoponckoit COLLI

V. TlpeseHTaims MeKTPOHHOTO YueGHO-METOAHYECKOTO TOCOGHS «Popmuposanne VY y
MIAIIIKX WKOILHAKOB B IIPOLECCE OGYIEHHAN

Jlomaxko E.B., metoguct PMK

VI. Pesynrrarsi paiioHHEX KoHKypcos. [Togsenenne HToros CEeMHHapa.

Jlomako E.B., metomuer PMK

Hauanemux otnena o6pasosanus 'MONBCKas

Начальник отдела образования                                                            Т.В. Смольская

      Исп. Кузавова Н.В., [image: image2.png]

Методист РМК

 Тел. 2 – 10 – 73
                                                                                                Приложение

                                                                                                 к приказу  № 268 от 21.10.2020г.
ПРОТОКОЛ

решения жюри  районного конкурса «Книга как компас на жизненном пути»
Проанализировав представленные на конкурс  работы,  жюри   вынесло решение   о
распределении призовых  мест  следующим  образом:

Номинация «Основная тематика»

	Место
	Ученик
	Школа, класс
	Учитель

	Возрастная  группа  1-4 класс

	1место
	Гурзо Андрей
	Климовская  СОШ №2, 4
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Грибанова Софья
	Климовская  СОШ№ 2, 4
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Старченко Карина
	Климовская  СОШ№ 2, 2
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Крупко Ярослава Алексеевна
	Климовская  СОШ №3, 1
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Игнатенко Мария Сергеевна
	Климовская  СОШ №3, 1
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Дротенко Дарья Александровна
	Климовская  СОШ №3, 2
	Меркулова Ольга Александровна

	1место
	Литвинова София Алексеевна
	Климовская  СОШ №3, 1
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Трусова Анастасия Владимировна
	Климовская  СОШ №3, 1
	Грецкая Наталья Николаевна

	1 место
	Юрченко Евгения Васильевна
	Климовская  СОШ №2, 2
	Кравченко Екатерина

Александровна

	2 место
	Грибанова Софья
	Климовская  СОШ№ 2, 4
	Талубаева Валентина Сергеевна

	2 место
	Ивашин Егор
	Климовская  СОШ №2, 3
	Сафонова Марина Владимировна

	2 место
	Масалова Дарья
	Климовская  СОШ №2, 4
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	2 место
	Малаев Егор
	Климовская  СОШ № 3, 4
	Солоненко Ольга Николаевна

	2 место
	Петухов Тимофей
	Климовская  СОШ №2, 2
	Кравченко Екатерина Александровна

	3 место
	Мельников Александр
	Климовская  СОШ №2, 4
	Бабушкина Людмила Алексеевна

	3 место
	Борода Варвара
	Климовская  СОШ №2, 2
	Кравченко Екатерина Александровна

	3 место
	Авдеева Александра
	Климовская  СОШ№ 2, 3
	Сафонова Марина Владимировна

	3 место
	Внуковский Виталий
	Чуровичская СОШ, 1
	Верховинина Анжелика Лукинична

	3 место
	Юркова Ольга
	Климовская  СОШ №2,4
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Юркова Ольга
	Климовская  СОШ №2, 1
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Бондарев Святослав
	Климовская  СОШ № 3, 4
	Солоненко Ольга Николаевна

	Лауреат
	Самыко Денис
	Сытобудская ООШ,4
	Ковалёва Евгения Размиковна

	Лауреат
	Гарбузюк Артём
	Климовская  СОШ №2,4
	Гурзо Надежда Михайловна

	Лауреат
	Дротенко Екатерина
	Климовская  СОШ № 3, 4
	Солоненко Ольга Николаевна

	Лауреат
	Цупикова Дарья
	Климовская  СОШ №2, 2
	Кравченко Екатерина Александровна

	Лауреат
	Шатилов Матвей
	Митьковская СОШ
	Пугачёва Надежда Николаевна

	Лауреат
	Горезко  Мария
	Чернооковская СОШ
	Сагирова Наталья  Викторовна

	Лауреат
	Макарова Варвара
	Климовская СОШ № 3, 1
	Грецкая Наталья Николаевна

	Лауреат
	Азимова Карина
	Гетманобудская ООШ
	Казимирова Татьяна Кирилловна

	Возрастная  группа  5-8 класс

	1 место
	Ковалёва Евгения
	Климовская  СОШ №1, 8
	Ляшкова Елена Васильевна

	1 место
	Гурзо Андрей
	Климовская  СОШ №2,5
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Павлик Анастасия
	Климовская  СОШ №2,5
	Гурзо Надежда Михайловна

	1 место
	Стебелькова Ксения Михайловна
	Новоюрковичская СОШ, 5
	Яковенко Наталья

Владимировна

	1 место
	Моисеенко Анна Викторовна
	Климовская  СОШ №2, 6
	Гурзо Надежда

Михайловна

	1 место
	Яковенко Виктория Дмитриевна
	Новоюрковичская СОШ, 6
	Яковенко Наталья

Владимировна

	2 место
	Толмачёв Максим
	Климовская  СОШ №2, 5
	Гурзо Надежда Михайловна

	2 место
	Мельникова Дарина
	Климовская  СОШ №2, 5
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Журавская Злата
	Климовская  СОШ №2, 5
	Гурзо Надежда Михайловна

	3 место
	Кабанова Алина
	Климовская  СОШ №2, 5
	Гурзо Надежда Михайловна

	3место
	Филипченко Юлия
	Гетманобудская ООШ,6
	Казимирова Татьяна Кирилловна

	Возрастная  группа  9-11 класс

	1место
	Ишанова Юлия
	Климовская  СОШ №3, 8
	Смирнова Татьяна Викторовна

	2 место
	Ковалёв Кирилл
	Климовская  СОШ №1,10
	Ляшкова Елена Васильевна

	2 место
	Ковалёв Кирилл
	Климовская  СОШ №1,10
	Москвичёва Светлана Павловна

	Номинация «Стихотворение собственного сочинения»

	Возрастная  группа  1-4 класс

	1 место
	Дьяченко Егор
	Климовская  СОШ №2, 4

	Бабушкина Людмила Алексеевна

	2 место
	Ковалёв Максим
	Климовская  СОШ №2, 1

	Клецкова Екатерина Игоревна

	3 место
	Анищенко Тимофей
	Климовская  СОШ №2, 1

	Клецкова Екатерина Игоревна

	Возрастная  группа  5-8 класс

	1 место
	Петроченко Артём
	Сытобудская ООШ,  7
	Виноградова Галина Николаевна

	2 место
	Губань Наталия
	Климовская  СОШ №1, 8
	Абола Елена Анатольевна

	2 место
	Канкия Анна
	Истопская ООШ, 7
	Хашина Ирина Михайловна

	Возрастная  группа  9-11 класс

	1 место
	Ковалёв Кирилл
	Климовская  СОШ №1, 10
	Ляшкова Елена Васильевна

	2 место
	Тарабанько Александр

	Сытобудская ООШ, 9
	Петрова Кристина

Владимировна

	Номинация «Сочинение, эссе, письмо, рассказ»

	Возрастная  группа  5-8 класс

	1 место
	Клецкова София Васильевна
	Климовская  СОШ №3,8
	Горохова Людмила Николаевна

	1 место
	Рылина Анастасия

	Климовская  СОШ №3, 8
	Горохова Людмила Николаевна

	1 место
	Давыдкова Маргарита
	Климовская  СОШ №3, 8
	Горохова Людмила Николаевна

	2 место
	Михайленко Екатерина
	Климовская  СОШ №1, 7
	Игнатенко Татьяна

Александровна

	Возрастная  группа  9-11 класс

	1 место
	Пархомцев Константин Сергеевич
	Климовская  СОШ №2, 10
	Козодоева Анна Павловна

	1 место
	Игнатенко Екатерина Дмитриевна
	Климовская  СОШ №1, 11
	Игнатенко Татьяна

Александровна

	1 место
	Долбня Татьяна Вадимовна
	Климовская  СОШ №1, 11
	Игнатенко Татьяна

Александровна

	1 место
	Калинина Варвара
	Климовская  СОШ №3, 10
	Зубкова Ирина Викторовна

	1 место
	Кузьменская Алла
	Климовская  СОШ №3, 9
	Горохова Людмила Николаевна

	2 место
	Усок Дарья Андреевна
	Климовская  СОШ №2, 9
	Чернышова Людмила

Васильевна

	2 место
	Андросова Анастасия
	Климовская  СОШ №2, 10
	Козодоева Анна Павловна

	2 место
	Алисеенко Дарья
	Климовская  СОШ №3, 9
	Сулимова Инна Олеговна

	2 место
	Ковалёв Кирилл
	Климовская  СОШ №1, 10
	Ляшкова Елена Васильевна

	3 место
	Пытько Александр
	Могилевецкая ООШ, 9
	Кашевская Елена Михайловна

	Номинация «Художественное чтение»

	Возрастная  группа  1-4 класс

	1 место
	Быкова Екатерина
	Чуровичская СОШ, 4
	Максименко Наталья Владимировна

	2 место
	Коляко Мария

	Чуровичская СОШ, 3
	Верховинина Анжелика

Лукинична

	Возрастная  группа  5-8 класс

	3 место
	Задорожная Дарья
	Чуровичская СОШ, 3
	Верховинина Анжелика

Лукинична

	Возрастная  группа  9-11 класс

	2 место
	Поддубный Андрей
	Климовская  СОШ №2, 11
	Чернышова Людмила

Васильевна

	3 место
	Шевцова Валентина
	Чернооковская ООШ
	Ляшкова Татьяна Михайловна

	Призёры  в номинации «Поддержка Профсоюза»

Тарабан Антон
	Климовская СОШ № 3, 1
	Грецкая Наталья Николаевна

	            Гарбузюк Артём
	Климовская  СОШ№ 2, 4
	Талубаева Валентина Сергеевна

	            Панько Ольга
	Климовская  СОШ №2, 5
	Гурзо Надежда Михайловна

	            Берсенева Варвара
	Климовская  СОШ № 3, 4
	Солоненко Ольга Николаевна